

Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO  
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732  
CNPJ 87.612.891/0001-15  
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 156/2021 - Pregão Presencial nº 39/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 156/2021, Pregão Presencial nº 39/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: DOUGLAS ANTONIO DA SILVA 02669760007 - 43263994000141						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	500,00	UN	LAVAGEM COMPLETA DE VEICULOS DE PASSEIO DE ATÉ 07 LUGARES, LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, EXCETO MOTOR.		28,00000	14.000,00
2	150,00	UN	LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS, VAN E MICRO-ÔNIBUS, LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, EXCETO MOTOR.		80,00000	12.000,00
3	150,00	UN	LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS DE 12 LUGARES (MINI VAN),(AMBULÂNCIA) LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, EXCETO MOTOR.		60,00000	9.000,00
4	150,00	UN	LAVAGEM COMPLETA DE MÁQUINAS, PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADEIRA, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, RETROESCAVADEIRA, LIMPEZA INTERNA, EXCETO MOTOR.		160,00000	24.000,00
5	150,00	UN	LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS ÔNIBUS GRANDE E CAMINHÃO TRUCK, LIMPEZA INTERNA, EXCETO MOTOR.		140,00000	21.000,00
6	30,00	UN	LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS, TRATOR AGRÍCOLA E ROLO COMPACTADOR, LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, EXCETO MOTOR.		100,00000	3.000,00
7	80,00	UN	LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS, CAMINHOS PEQUENOS, LIMPEZA INTERNA E EXTERNA, EXCETO MOTOR.		100,00000	8.000,00
Total dos Produtos					91.000,00	

Empresa: LUCIANE MARIA MORAIS - 38593516000160						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
8	500,00	UN	CONCERTO DE PNEUS PARA VEÍCULO DE ARO 13 A 15.		10,00000	5.000,00
9	250,00	UN	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULO VAN E MICRO ÔNIBUS.		15,00000	3.750,00
10	300,00	UN	CONCERTO DE PNEU PARA VEÍCULO ÔNIBUS GRANDE E CAMINHÃO.		13,00000	3.900,00
11	150,00	UN	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO - RETROESCAVADEIRA.		35,00000	5.250,00
12	200,00	UN	CONCERTO DE PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA, TRATOR AGRÍCOLA E PNEU TRASEIRO DE RETROESCAVADEIRA.		80,00000	16.000,00
13	300,00	UN	MONTAGEM DE PNEU PARA VEICULO DE ARO 13 A 15.		7,50000	2.250,00
14	300,00	UN	MONTAGEM DE PNEU PARA VEÍCULO VAN E MICRO-ÔNIBUS.		15,00000	4.500,00
15	900,00	UN	MONTAGEM DE PNEU PARA ÔNIBUS E CAMINHÃO.		20,00000	18.000,00
16	450,00	UN	MONATAGEM DE PNEUS, PARA PÁ CARREGADEIRA, MOTONIVELADORA, TRATOR AGRÍCOLA E RETROESCAVADEIRA.		80,00000	36.000,00
Total dos Produtos					94.650,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2030   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2031   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2006   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2002   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2025   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 40 - ACOES E SERV. PUBL. DE SAUDE	Sim
2011   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 20 - MDE	Sim
2012   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1006 - REC ESTADO P/ APLIC EDUCACAO	

		Sim
2028	3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1084 - CREAS ESTADUAL	Sim
2032	3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1075 - GBF FNAS	Sim
2032	3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1072 - PSB FNAS	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 16 de Novembro de 2021

CRISTIANO GNOATTO  
Prefeito Municipal